----------------------------------------  

Submetida a votação, o Conselho de Administração deliberou por unanimidade, nos 

termos da informação, aprovar a adjudicação da proposta para Fornecimento de Cartões 

e Bilhetes Sem Contacto, pelo valor contratual de 132.500,00€ (cento e trinta e dois mil e 

quinhentos euros), valor sem IVA incluído, pelo prazo de execução de noventa dias. O 

Conselho de Administração deliberou, ainda, por unanimidade, aprovar a minuta de ofício 

de adjudicação, a minuta de contrato e a designação do gestor do contrato proposto.

[...]

---------------------------------------------------------------------------------------  

Submetida a votação, o Conselho de Administração deliberou por unanimidade, nos 

termos da informação, aprovar a adjudicação da proposta para aquisição de Serviços de 

Consultoria no Apoio à Gestão, pelo valor contratual de 16.000,00€ (dezasseis mil euros), 

valor sem IVA incluído, pelo prazo de execução de doze meses. O Conselho de 

Administração deliberou, ainda, por unanimidade, aprovar a minuta de ofício de 

adjudicação, a minuta de contrato e a designação do gestor do contrato proposto.

[...]

Submetida a votação, o Conselho de Administração deliberou por unanimidade, nos 

termos da informação, aprovar o início do procedimento de concurso público, as 

respetivas peças, convite, caderno de encargos e anexo técnico, a composição do júri 

proposto, e autorizar a despesa no montante de 430.000,00€ (quatrocentos e trinta mil 

euros), valor sem IVA incluído, pelo período de trinta e seis meses. --------------------------------  

5. Procedimento de ajuste direto tendo em vista a prestação de serviços de Assessoria 

Técnica Especializada e Consultoria para a Implementação do Sistema de Bilhética

[...]

------------------------------------------------------  

Submetida a votação, o Conselho de Administração deliberou por unanimidade, nos 

termos da informação dos serviços, aprovar o início do procedimento, as respetivas peças, 

convite e caderno de encargos, e autorizar a despesa no montante de 48.000,00€ (quarenta 

e oito mil euros), valor sem IVA incluído, pelo período de doze meses. ----------------------------  

O Presidente do Conselho de Administração propôs aos presentes que a ata e a delibera-

ção desta reunião sejam aprovadas em minuta para que tenham eficácia imediata.